

سخت‌گیرها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگویه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۴۴۹۸۴۴ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- تسریع در احداث تونل زیر گذر همت در منطقه ۲ شهرداری محمدی – تهران:** چندین ماه است که برای احداث مسیر تونل زیر گذر همت برای دسترسی محلی، شهرداری منطقه ۲ ناحیه ۲ اقدام به حفر تونل جدید برای کاهش تردد در این مسیر کرده است اما سرعت کند اقدامات عمرانی سبب شده است ترافیک در برخی ساعات در زیر گذر قدیمی افزایش یابد. از شهرداری منطقه ۲ درخواست می‌شود سریع‌تر این مسیر را اتمام و بازگشایی کند تا ترافیک تقاطع پونک هم کاهش یابد.

- جوانان جویای کار را در بایند**

میانی – تهران: در حالی میزان متقاضیان اشتغال بسیار بالاست و هر ساله فارغ‌التحصیلان بسیاری روانه بازار کار می‌شوند، انتظار می‌رود که دولت محترم در سال جاری برای اشتغال جوانان، نسبت به کار آفرینی تسهیلات بیشتری را ارائه کند.
آزمون استخدامی جدید، همه رشته‌ها را در برنمی‌گیرد و فقط حدود ۸هزار نفر را در کل کشور جذب می‌کند. آیا توجه به خیل زیاد جوانان بیکار و جویای کار نباید در زمینه اشتغال سرمایه‌گذاری بیشتری صورت گیرد.

سرس

بیزن باچشمه

کنترل آسیب‌های اجتماعی و زبان و فهم مشترک می‌خواهد

اعلام آمادگی صد درصدی فرمانداری تهران برای پیشگیری از اعتیاد می‌تواند فتح‌البابی برای کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی باشد، چراکه با افزایش و گسترش آسیب‌های اجتماعی باید پذیرفت که تبعات ناوان آسیب‌ها و معضلات اجتماعی بیشتر از هزینه پیشگیری آن است و اگر دستگاه‌های متولی و مسئول برای کنترل و کاهش این معضلات به یک فهم و زبان مشترک ن‌رسند نباید انتظار کاهش آسیب‌های اجتماعی را داشت.

در این زمینه عیسی فرهادی، فرماندار تهران رویکرد اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر را بسیار عالمانه خواند و گفت:اگر این رویکرد محقق شود نتایج مؤثر و چشمگیری برای کاهش گرایش به مصرف مواد مخدر دار.

وی با تأکید بر اینکه باید از همه تربیون‌های کشور برای مبارزه با مواد مخدر و بلایه شوم و خانمان‌سوز اعتیاد بهره‌مند شد، افزود: مساجد و رسانه‌ها می‌توانند بیشترین و مؤثر ترین نقش را در این زمینه ایفا کنند. هیچ‌کس نباید خانواده و اطرافیانش را مضمون از اعتیاد بداند چراکه امروزه این مواد به شکل‌های مختلف وجود دارد و ارائه می‌شود و با رنگ و لعاب‌های فریبنده افراد را تحت تأثیر قرار می‌دهد. فرماندار تهران با تأکید بر لزوم افزایش آگاهی مردم برای پیشگیری از اعتیاد گفت:والدین، نوجوانان و جوانان باید دانش به روز در این رابطه داشته باشند تا بتوانند در مبارزه اجتماعی با مواد مخدر مشارکت کنند. همچنین باید به این نکته توجه داشت که حضور مردم در صحنه‌های اجتماعی همیشه با توفیقات بسزایی همراه بوده و تلاش اجتماعی برای مبارزه با مواد مخدر نیز نتایج مثبت و اثر بخشی را به همراه دارد. فرهادی در ادامه، مبارزه اجتماعی با مواد مخدر را وظیفه همه دستگاه‌ها از جمله فرمانداری عنوان و تصریح کرد: همه مردم و مسئولان باید نسبت به رف و کاهش این مسئله و معضل ملی تلاش کنند چراکه مبارزه با بلایه خانمان سوز اعتیاد اراده ملی و عزمی جهادی طلب می‌کند و خوشبختانه این روحیه در همه مدیران و مسئولان وجود دارد و باید با فرهنگ‌سازی پیشگیری از اعتیاد را مورد توجه قرار داد. وی در پایان خاطر نشان کرد: فرمانداری جلسات مختلفی را برای مبارزه اجتماعی با مواد مخدر و پیشگیری از اعتیاد برگزار کرده و این موضوع مدتی است که بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته و امیدواریم که با همکاری همه مردم و دستگاه‌ها شاهد موفقیت‌های بیشتر در این عرصه باشیم.

یک دست صدا ندارد
انواع و اقسام آسیب‌ها و معضلات اجتماعی به‌دلیل نبود برنامه جامع کنترل و مبارزه در برخی لایه‌های جامعه نفوذ کرده و تبعات و هزینه‌های بسیاری به فرد، خانواده و جامعه تحمیل می‌کند و از آنجایی که ماهیت اکثر آسیب‌های اجتماعی به گونه‌ای است عوامل بسیاری دست به دست هم می‌دهند تا یک آسیب شکل بگیرد، بنابراین لازم است در بحث کنترل و مبارزه با آسیب‌ها هم دستگاه‌های متولی با یک زبان مشترک به مقابله با آن بپردازند. از سوی دیگر محمدباقر قالیباف، شهردار تهران نیز ضمن اشاره به اینکه شهرداری به تنهایی نمی‌تواند تمام مشکلات شهر را برطرف کند، گفت: در سال جاری برنامه ویژه‌ای از سوی شهرداری در بخش کاهش آسیب‌های اجتماعی از جمله طلاق و اعتیاد پیش‌بینی شده است. وی گفت: در سال جاری برنامه‌هایی در حوزه‌های اجتماعی چه در بخش توسعه و ایجابی و چه در بخش کاهش آسیب‌های اجتماعی از جمله طلاق و اعتیاد پیش‌بینی شده است و قطعاً برنامه‌های مفصلی در این حوزه‌ها انجام خواهد شد.

سرسط

افزایش حقوق ۶۰درصد بان‌نشستگان حداقل بگیر مشخص شده‌است



رئیسین کانون عالی بان‌نشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه افزایش حقوق ۶۰درصد بان‌نشستگان حداقل بگیر مشخص شده است، گفت: در آ آینده نزدیک تکلیف ۴۰درصد باقی مانده نیز مشخص می‌شود. علی‌اصغر بیات افزود: بر اساس ماده ۴۱ قانون کار و ۱۱۱ تأمین اجتماعی مستمری از کارافتادگان کلی و بان‌نشستگان و مجموع مستمری بازماندگان را در فواصل زمانی که حداکثر از سالی یکبار کمتر نباشد با توجه به افزایش هزینه زندگی و با توصیه هیئت وزیران به همان نسبت افزایش دهد. به گفته بیات، در حال حاضر پیشنهادهایی برای افزایش حقوق مابقی بان‌نشستگان (۴۰درصد مانده) مطرح است که در کمیته‌ها و جلسات در حال بررسی است و در نهایت پس از تأیید هیئت مدیره و مسئولان سازمان تأمین اجتماعی به هیئت دولت ارسال می‌شود.

شنبه ۲۲ فروردین ۱۳۹۴ | ۲۱ جمادی‌الثانی ۱۴۲۴

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۵

ادامه کشمکش‌ها بر سر حق و حقوق ۴۰ میلیون کارگر

یکسان شدن خدمات و ضوابط در مانی جای تجمع بیمه‌ها را می‌گیرد



گزارش یک

زهرا چدیری

قانون برنامه پنجم توسعه در حالی به روزهای پایانی خود نزدیک می‌شود که هنوز اجرای خیلی از بند‌های آن روی زمین مانده است. تجمع بیمه‌های پایه در میان یکی از این بندهاست که همچنان مورد مناقشه است. حالا امسا وزیر کار، تعاون، و رفاه اجتماعی از یکسان شدن خدمات و ضوابط بیمه‌های پایه درمانی خیر می‌دهد؛ وعده‌ای که به گفته علی ربیعی چند و چون و ابلاغش به همین زودی یعنی اردیبهشت‌ماه سال جاری خواهد بود.

شاید همه دفترچه‌های بیمه بی‌ارزش نباشند اما به جرئت می‌توان گفت دفترچه بیمه‌های پایه خدمات درمانی و تأمین اجتماعی ارزشمند نیستند؛ این موضوع است که هر رئیس سازمان بیمه سلامت و هم وزیر بهداشت و حتی شخص رئیس‌جمهور به آن اعتراف داشته‌اند. سال گذشته بود که دکتر حسن روحانی در جشن بیمه هگمانی تأکید کرد: باید کیفیت بیمه و کارایی دفترچه‌ها افزایش یابند تا روز به روز دفترچه‌های بیمه درمانی ارزشمندتر و کارایی آنها بیشتر شود. امسال هم وقتی وزیر بهداشت از آرزوهای تحقق نیافته‌اش در سال ۹۲ می‌گوید، پایدار شدن منابع سلامت، جمع بیمه‌ها و مشکلاتی که در تعامل بیمه‌های تکمیلی و تجاری با مراکز درمانی وجود دارد را از جمله دغدغه‌هایی می‌داند که امیدوار است با همکاری دولت و مجلس در سال ۹۴ برطرف شود. به باور سیدحس قاضی‌زاده هاشمی تجمع بیمه‌ها امری بنابه تأکید ربیعی در دستگاه‌ها و وزار تخانه‌های

گزارش ۲

محمدرضاهدلیو

در یافت ماهانه معلولان فقط ۵۲ هزار تومان معادل یک و نیم کیلوگرم گوشت است

حقوق معلولان در میان وعده‌های مسئولان گم‌شده است

رئیس‌جمهور که تشکیل شورای عالی معلولان را در دستور کار خود قرار دهد چراکه با تشکیل این مجموعه بخش قابل توجهی از مشکلات معلولان برطرف می‌شود، ادامه داد: «تمامی دستگاه‌ها موظف هستند قانون حمایت از حقوق معلولان را که مصوبه مجلس شورای اسلامی است رعایت کنند که متأسفانه به دلیل اینکه بهزیستی قدرت کافی برای مجاب کردن دستگاه‌ها برای اجرا شدن این قانون ندارد، بخش قابل توجهی از این قانون به فراموشی سپرده شده است.»

اما در مقابل صحبت‌های رئیس انجمن حمایت از حقوق معلولان ایران، معاون امور توانبخشی سازمان امور بهزیستی کشور از اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان برای تأمین تجهیزات توانبخشی خبر داد و معتقد است: «افرادی که دارای سن بالای ۶۵سال هستند نیز می‌توانند با مراجعه به ادارات بهزیستی در سراسر کشور، متقاضی تسهیلات توانبخشی باشند و در



روزنامه جوان | شماره ۴۵۰۰

خریداری کنند.

رفتن ۴۰ میلیون نفر زیر چتر ۱۲ میلیون نفری!

علیرضا محجوب، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس و دبیر کل خانه کارگر که یکی از مخالفان پرو با قرص تجمع بیمه‌هاست درباره علت مخالفت خود می‌گوید: در بیمه سلامت ایرانیان و بیمه خدمات درمانی کارمندان دولت، بیمه‌شده یک‌سوم سهم بیمه کارگران را می‌پردازد. به باور وی همچنین با تجمع، درمان رایگان در مراکز تأمین اجتماعی حذف می‌شود چراکه مراکز ملکی بی‌معنا می‌شوند. از سوی دیگر بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز با مشکلاتی مواجه می‌شوند. وی با اشاره به آمار ۴۰ میلیون نفری خانواده تأمین اجتماعی می‌افزاید: در حال حاضر ۳۷ میلیون نفر موضوع کل این تقاضا در وزارت بهداشت هستند، در حالی که تمام بیمه‌شدگان اصلی و تبعی مشمول قانون‌وزارت بهداشت ۱۲ میلیون نفر بیشتر نیستند. به باور محجوب همچنین درمان و سایر خدمات سازمان قابل تفکیک نیست و چنین روندی موجب گسست می‌شود و کارگرهایی توانند مسیر صحیح پیگیری مطالباتشان را بیابند.

صرفه‌جویی ۳ تریلیون ریالی باادغام
داریوش طاهر خانی، عضو عالی نظام پزشکی معتقد است با تجمع بیمه‌ها، بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی ضرر نمی‌کنند و در این رابطه توضیح می‌دهد: با جمع آگر بیمارستان‌ها و مراکز ملکی تأمین اجتماعی به وزارت بهداشت اجازه داده شود و مالکیت آن همچنان در اختیار بیمه شدگان تأمین اجتماعی باقی بماند، بیمه‌شدگان خواهند توانست علاوه بر مراکز تأمین اجتماعی در سایر مراکز دولتی نیز از خدمات رایگان برخوردار شوند. به گفته وی به‌طور مثال در سال ۹۲ میزان دریافت خدمات درمانی توسط بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی بالغ بر ۲۷ تریلیون ریال بوده‌است، در حالی که اگر سازمان تأمین اجتماعی مجموع خدمات سرپایی و بستری در درمان مستقیم و غیرمستقیم را با صددرد صد ترفه از مراکز دولتی دانشگاهی خریداری می‌کرد، جمعا حدود۲۴ تریلیون ریال لازم بود تا این خدمات مختلف را به‌طور کلی در کشور ارائه شود. اما در آن سال همه این خدمات رایگان انجام نشده و گروهی از بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی می‌آلایی را به عنوان فرودانه به مراکز دولتی و دانشگاهی پرداخت

نمودند. به گفته رئیس شورای عالی رفاه بیمه‌های اجتماعی رانیز بررسی کردیم که شاید در آنجائیز نتوانیم نظام یکسان را در نظام تأمین اجتماعی بیابیم بلکه باید یک سیدی از انواع بیمه‌ها ارائه کنیم که هر شخص به هر میزانی که دستمزد دارد بتواند از یک نوع بیمه اجتماعی بهره‌مند شود. به این ترتیب که می‌خواهیم دو، سه نوع بیمه پایین‌تر از حداقل دستمزد تعریف کنیم به این معنا که ایرانیان می‌توانند در یک بسته از بیمه اجتماعی متنوعی برخوردار باشند تا براساس میزان در آمد خود این بیمه‌ها را

مختلف بیمه‌های متفاوتی وجود دارد که تقریباً با استانداردها و اندازه‌های مختلف دریافت می‌شود و هدف قانونگذار در این مورد این بوده که بیمه‌ها رفتاری یکسان داشته باشند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین از برنامه‌ریزی‌های مختلف برای انواع بیمه‌ها خبر می‌دهد و می‌گوید: در مرحله اول کمیته یکسان سازی خدمات بیمه‌ها از حدود نیمه سال ۹۲ در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی آغاز به کار کرد. اکنون ضوابط خدمات سرپایی و ضوابط تجهیزات پزشکی، مفاد قراردادها، اسناد بستری و

آئین‌نامه‌های نحوه پرداخت یکسان شده است. به گفته رئیس شورای عالی بیمه در مرحله بعد این موارد به بیمه‌ها تسری یافته و برای اجرا ابلاغ می‌شود به طوری که در بخش بیمه پایه حتی اسناد نیز به یک شکل بررسی می‌شود. وی درباره برنامه‌های بیمه‌ای سال ۹۴ نیز خاطر نشان می‌کند: در سال ۱۳۹۴ در کمیسیون شورای عالی رفاه بیمه‌های اجتماعی رانیز بررسی کردیم که شاید در آنجائیز نتوانیم نظام یکسان بنا نیست تأمین اجتماعی در بخش درمان صرف‌توجه از اجرا شدن یا نشدن تجمع، مردم از یک سیدی از انواع بیمه‌ها ارائه کنیم که هر شخص به هر میزانی که دستمزد دارد بتواند از یک نوع بیمه اجتماعی بهره‌مند شود. به این ترتیب که می‌خواهیم دو، سه نوع بیمه پایین‌تر از حداقل دستمزد تعریف کنیم به این معنا که ایرانیان می‌توانند در یک بسته از بیمه اجتماعی متنوعی برخوردار باشند تا براساس میزان در آمد خود این بیمه‌ها را

سیدحس قاضی‌زاده هاشمی تجمع بیمه‌ها امری

حزب و رویداد

همزمان با ولادت حضرت صدیقه کبری سلام‌الله علیها و بزرگداشت روز زن

رهبر معظم انقلاب با شرايط عفو يا تخفيف مجازات تعدادی از محکومان زن موافقت کر دند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به درخواست آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه به مناسبت میلاد پربرکت حضرت صدیقه کبری سلام الله علیها و بزرگداشت روز زن، با شرایط عفو و تخفیف مجازات جمعی از محکومان زن که محکومیت آنان تا تاریخ ۱۳/۱/۱۳۹۴ قلمبت یافته و واجد شرایط عفو و تخفیف مجازات تشخیص داده شده‌اند، موافقت کردند.

پاسخ رهبر معظم انقلاب به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

باسلام و تحیت و تبریک، با پیشنهاد جنابعالی موافقت می‌شود.
والسلام علیکم ورحمه‌الله

سیدعلی خامنه‌ای
۱۹ فروردین ۹۴

نگرینیده

اولویت‌های وزارت بهداشت در سال ۹۴

دندانپزشکی، ناباروری و بیماری‌های روان زیر ذره‌بین وزیر بهداشت

وزیر بهداشت ضمن تشریح برنامه‌های این وزار تخانه برای سال ۹۴ در عین حال منطقی شدن هزینه‌های خدمات دندانپزشکی برای مردم، نظارت بر تعرفه‌ها، افزایش شمار تخت‌های و ویژه در بیمارستان‌ها و انجام اقدامات لازم در حوزه درمان ناباروری، بیماری‌های اعصاب و روان و صعب‌العلاج را از جمله اولویت‌های این وزار تخانه عنوان کرد. دکتر سیدحس هاشمی با انتشار مطلبی تحت عنوان «مبارزه‌گذاری در بخش سلامت؛ پایدارا در اقتصاد و امنیت» در وب‌سایت شخصی خود آورده است: «تا سال ۹۳ یا همه فراز و نشیب‌هایش به پایان رسید. سالی که طرح تحول نظام سلامت به عنوان یکی از اولویت‌های دولت تدبیر و امید کلید خورد.

در سال جاری نیز یکی از کارهای اساسی من و همکارانم، مراقبت از دستاوردهای این طرح ملی است. البته باید تلاش کنیم خدمات بهداشتی و درمانی با کیفیت بهتری در اختیار مردم قرار گیرد و اشکالات و نقایص این کار تا حد امکان برطرف شود. امیدوارم در این مسیر و به منظور کاهش هزینه‌های درمانی مردم، از همکاری بیشتر بیمه‌ها بهره‌مند شویم.

در سال ۹۴ خدمات بسته بهداشت دهان و دندان تا پایه ششم دبستان استمر خواهد یافت و چنانچه بیمه‌ها همراهی کنند، مردم می‌توانند با هزینه‌های منطقی، خدمات دندانپزشکی را دریافت کنند. نظارت بر تعرفه‌ها، تقا و گسترش زوارتن بیمارستانی و توجه به بهداشت محیط و مواد مصرفی در مراکز عرضه مواد غذایی از جمله مهم‌ترین برنامه‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طی سال جاری خواهد بود.

همچنین افزایش تخت‌های ICU و CCU را در برنامه داریم که امیدوارم با همکاری نهادهای بخش خصوصی تا پایان سال بتوانیم شاهد فعالیت تعداد قابل توجهی تخت در سراسر کشور باشیم. امیدوارم در سال ۹۴ با کمک خیرین بتوانیم به تصمیمات و سیاست‌های اتخاذ شده در حوزه ناباروری، اعصاب و روان و بیماریان صعب‌العلاج نیز جامه عمل بپوشانیم.

تلاش می‌کنیم در حوزه ناباروری صندوقی با حجم پولی مناسب ایجاد کنیم تا افرادی که به دلیل هزینه‌های بالای درمان ناباروری، به دنبال درمان می‌روند، از امکانات این صندوق استفاده کنند.

رووغط

قاسم جعفری، سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس با اعلام اینکه اگر وزیر آموزش و پرورش و همکارانش چه در ستاد وزار تخانه و چه در استان‌ها ساند تحول بنیادین آموزش و پرورش را مبتنی بر سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب اجرا کنند، بسیاری از مشکلات برطرف می‌شود در خصوص مهم‌ترین اولویت کاری آموزش و پرورش در ۹۴ اظهار داشت: معینت فرهنگیان و همچنین متون و محتوای درسی بر اساس شکل مشخصی که تعریف شده است، مورد توجه قرار گرفته است.

مجتبی عبداللهی، معاون اطلاعات شهری و محیط زیست شهرداری تهران با اشاره به اینکه اواخر سال ۸۹، بر اساس توافق نیروی هوایی و شهرداری تهران بزرگ، عملیات احداث بوستان بزرگ ولایت در محل کنونی فرودگاه قلعه مرغی در جنوب تهران اجرایی شد و در اردیبهشت ۹۰ فاز اول این بوستان

به بهره‌بر داری رسمی رسید اما ادامه احداث این بوستان در سال‌های گذشته بی‌نتیجه باقی مانده است. تأکید کرد: ۵۸درصد از بوستان ولایت به فضای سبز تبدیل خواهد شد.

دکتر محسن کریمی، معاون امور اسناد هویتی سازمان ثبت احوال

با بیان اینکه همواره با درخواست‌های مردمی برای استفاده از نام‌های فاطمه، زهرا و علی مواجه هستیم، گفت: دستورالعملی به ادارات ثبت احوال سراسر کشور ابلاغ شده است که بر این اساس تغییر نام به فاطمه، زهرا و علی از ایام ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) تا ولادت امیر مومنان حضرت علی(ع) را بعات ضوابط قانونی و در کمترین زمان ممکن انجام خواهد شد.

فاطمه دانشور، رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران با اعلام اینکه تهران تلاش می‌کند شهری مهربان برای زنان و مادران باشد، گفت: مدیریت شهری تلاش می‌کند تهران شهری مناسب برای شهروندان از جمله مادران و زنان باشد ولی متأسفانه در حال حاضر اینگونه نیست و یک مادر اگر همراه نوزادش بیرون بیاید حتی امکان تعویض لباس بچه در زمان اضطرار وجود ندارد.

شهیندخت مولاولوری، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با اعلام اینکه ارائه بسته‌های حمایتی به زنان سرپرست خانوار با اولویت

زنان روستایی یکی از مواردی است که به‌طور قطع در دولت تدبیر و امید به انجام خواهد رسید، گفت: ایجاد مهد کودک در زندان‌ها، بیمه زنان خانه‌دار، ساماندهی زنان معتاد و کارتن خواب، حمایت از زنان قربانی خشونت و کاهش ساعت کاری زنان شاغل از مواردی است که در دولت یازدهم پیگیری جدی خواهد شد.

رضا حجتی، مدیر کل مشارکت‌های اجتماعی جوانان وزارت ورزش

و جوانان با اعلام اینکه تقویت اخلاقیات اجتماعی همچون برهیزر از

دروغویی و فریبکاری، امانداری، وفای به عهد و مانند اینها برای

جامعه بسیار مهم است زیرا منابع کشور ما محدود است و توزیع آنها

هم نامتوازن، پس لازم است مردم از دولت مطالبات منصفانه و منطقی

داشته باشند و محدودیت‌ها و شرایط دولت را در مسیر اصلاح انحرافات

و جبران کوتاهی‌ها درک کنند، گفت: سازمان‌های مردم‌نهاد بهترین

امکان ساختاری برای تقویت همدلی و هم‌زبانی میان دولت و ملت

هستند بنابراین باید بسترو و زمینه لازم برای برخورداری جوانان از

تشکل‌های غیردولتی و مشارکت اجتماعی نهادمند فراهم شود.